



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1779)

poniedziałek, 21 lipca 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE!!! MUZYCZNY PORANEK W PARKU TYSIĄCLECIA

Gosia Markowska Band wystąpi podczas drugiego koncertu z cyklu **Muzyczne Poranki**, który odbędzie się w najbliższą niedzielę (27 lipca) o godz. **11:00**. Tym razem artyści wystąpią w Parku Tysiąclecia. **Wstęp wolny!** **W programie: Historia Pewnej Znajomości Osiecka – Grechuta. Do udziału w wydarzeniu zaprasza Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Przypomnijmy, że pierwszy koncert z cyklu Muzyczne Poranki odbył się w minioną niedzielę (11 lipca) w Parku Jordana. Standardy muzyki klasycznej i rozrywkowej wykonał wówczas Sublima Quartet.

Kolejne koncerty odbędą się 10 sierpnia (Park Jerzmanowskich) i 24 sierpnia (Park Strzelecki). Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! MIĘDZY MITEM A CZYNEM

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i Wydawnictwo Znak zapraszają na **debatę: „Pierwsza Kompania Kadrowa - między mitem a czynem”**, która odbędzie się **3 sierpnia (niedziela) o godz. 17:00** w **Pałacu Krzysztofory (sala Baltazara Fontany, Rynek Główny 35)**. **Wstęp wolny.**

W programie wydarzenia znalazł się dyskurs historyczny z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego i prof. Jana Rydla oraz dyskurs literacki połączony z promocją książki *Małgorzata idzie na wojnę* z udziałem Prezydenta Jacka Majchrowskiego i redaktora Jerzego Ilga oraz autorów: Prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego i Tomasza Natkańca. Spotkanie poprowadzi Michał Niezabitowski, Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

Małgorzata idzie na wojnę to powieść napisana przez dwóch przyjaciół, którzy swoją pasję i zamiłowanie do poszukiwań starych dokumentów spleli z pełną humoru i szaleństwa historią pięknej Małgorzaty. Dziewczyna nie cofnie się przed niczym, aby wymierzyć sprawiedliwość pewnemu kawalerzyście.

Fragmenty książki można przeczytać na stronie: www.znak.com.pl/wirtualnaksiazka,id,3926. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl oraz www.znak.com.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! ZŁOTE GODY

Jutro (22 lipca, wtorek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy osiemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku to dziesiąta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, a także małżonkowie świętujący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

„POD MOCNYM ANIOŁEM” POWALCZY O ZŁOTE LWY!

Ostatnia koprodukcja Krakowskiego Biura Festiwalowego film „Pod Mocnym Aniołem” w reż. Wojtka Smarzowskiego powalczy o prestiżową statuetkę na tegorocznym 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni! Jak co roku, jury wyróżni najlepszą polską produkcję minionego sezonu. O Złote Lwy rywalizować będzie 13 produkcji, w tym sześć premier. Zwycięzcę poznamy podczas Festiwalu, który odbędzie się między 15 a 20 września. Trzymamy kciuki!

Pozostałe produkcje zakwalifikowane do Głównego Konkursu:

- "Bogowie", reż. Łukasz Palkowski
- "Kebab i Horoskop", reż. Grzegorz Jaroszuk
- "Fotograf", reż. Waldemar Krzystek
- "Hardkor disko", reż. Krzysztof Skonieczny
- "Jack Strong", reż. Władysław Pasikowski
- "Jeziorak", reż. Michał Ołowski
- "Miasto' 44", reż. Jan Komasa

"Obietnica", reż. Anna Kazejak
"Obywatel", reż. Jerzy Stuhr
"Pod Mocnym Aniołem", reż. Wojciech Smarzowski
"Onirica - Psie Pole", reż. Lech Majewski
"Sąsiedzi", reż. Grzegorz Królikiewicz
"Zbliżenia", reż. Magdalena Piekorz

W zeszłym roku Złote Lwy zgarnęła produkcja Pawła Pawlikowskiego pod tytułem "Ida".

Więcej o Festiwalu i tegorocznych nominacjach tutaj:
<http://www.festiwalgdynia.pl/>.

NOWE!!! ZBADAJ SIĘ! BĄDŹ ŚWIADOMY!

28 lipca (poniedziałek) na całym świecie obchodzony będzie Dzień Wirusowego Zapalenia Wątroby. W Krakowie i czterech innych miastach Polski odbędzie się akcja bezpłatnych badań przesiewowych anty-HCV. Skorzystać może każdy, kto zgłosi się odpowiednio wcześniej do placówek biorących w niej udział.

Z najnowszych badań polskich ekspertów wynika, że w naszym kraju z HCV żyje około 200 tysięcy osób. Z tego ok. 85 proc. nie ma pojęcia o swoim zakażeniu. HCV to bardzo groźny wirus, który odpowiada za setki tysięcy zgonów rocznie na całym świecie. Nie wolno go lekceważyć. Zwłaszcza, że wirusowe zapalenie wątroby typu C można już skutecznie leczyć. Żeby nie dać się wirusowi trzeba tylko wiedzieć o zakażeniu. Organizatorem akcji jest Fundacja „Gwiazda Nadziei” z Katowic. Patronat objęło Polskie Towarzystwo Hepatologiczne oraz Koalicja Hepatologiczna.

Aby sprawdzić, czy miało się kontakt z HCV, wystarczy przyjść w poniedziałek, 28 lipca do jednej z placówek Laboratorium „Diagnostyka” i poddać się bezpłatnemu badaniu polegającemu na pobraniu krwi. Liczba badań jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. W akcji biorą udział krakowskie placówki:

- ul. M. Życzkowskiego 16, godz. 7:00-17:00,
- pl. Szczepański 3, godz. 8:00-17:30,
- ul. Stojałowskiego 6 lok.15 (Centrum DEKADA), godz. 7:00-14:00,
- oraz placówka w Zabierzowie, ul. Krakowska 232 ("Biedronka"), godz. 7:00-14:00.

HCV to podstępny wirus. Zakażenie przez wiele lat pozostaje w ukryciu, a nielezione może doprowadzić do marskości i raka wątroby. Do zakażenia może dojść w sytuacji związanej z naruszeniem ciągłości skóry, zwłaszcza gdy ma to miejsce w gabinetach kosmetycznych i fryzjerskich, przy okazji drobnych urazów, w placówkach opieki zdrowotnej, czy też podczas wykonywania tatuażu albo nawet sporadycznego przyjęcia dożylnych narkotyków.

„Szara strefa WZW C, czyli grupa ludzi, która żyje z wirusem, a o tym nie wie jest w Polsce ogromna. HCV codziennie namnaża się w ich organizmach i je niszczy. Osoby te mogą też nieświadomie zakażać innych. Ludzie boją się robić testy. A przecież WZW C to nie wyrok. Pojawiają się nowe leki, które już wkrótce będą – głęboko w to wierzę – dostępne także dla polskich pacjentów, tak jak są dostępne dla amerykańskich czy zachodnioeuropejskich. Wirusowe Zapalenie Wątroby typu C będzie wtedy można wyleczyć w ciągu zaledwie kilku czy kilkunastu tygodni” – mówi Barbara Pepke, prezes Fundacji Gwiazda Nadziei i współorganizatorka tegorocznej akcji bezpłatnych badań anty-HCV w Krakowie.

Poza Krakowem bezpłatne badania będzie można wykonać także w Częstochowie, Katowicach, Warszawie i Szczecinie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

18:00 – Koncert operowy, Dwór w Tomaszowicach

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

18:00 – Koncert operowy, Dwór w Tomaszowicach

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji